
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE

OGGETTO: PATROCINIO E UTILIZZO GRATUITO SALA CONFERENZE CAMERA DI 
COMMERCIO SEDE CATANZARO – INIZIATIVA “L’ECONOMIA REALE IN 
MOVIMENTO”

IL PRESIDENTE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 219 recante “Attuazione della 
delega di cui all’articolo 10 della Legge 7 agosto 2015 n. 124 per il riordino delle funzioni e 
del funzionamento delle Camere di commercio industria artigianato e agricoltura”;

VISTO il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018 recante
“Rideterminazione delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e
determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la
“Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo
Valentia” avente sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi 
distaccate in Crotone, Via Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca 
complesso Valentianum;

VISTO il vigente Statuto Camerale;
VISTA la Delibera di Consiglio n. 1 del 3 novembre 2022 con la quale si è insediato il

Consiglio della Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia ed il sottoscritto
è stato eletto Presidente;

PREMESSO che in data 24 maggio 2023, è pervenuta una nota acquisita al protocollo 
dell’Ente al n. 12665 da parte di Azimut Sgr la quale richiede il patrocinio per la realizzazione 
di un evento per le per le imprese ove sarà possibile approfondire nuove soluzioni di finanza 
ordinaria e straordinaria generate da un contesto di cosi forte cambiamento, attraverso 
strumenti per supportare le aziende nel loro percorso di crescita

CONSIDERATO che la manifestazione risulta essere meritevole del patrocinio della 
Camera di Commercio, in quanto riguardante i temi che possono essere di supporto e di 
sviluppo per le imprese del territorio, e ciò rientra tra le funzioni tipiche che la Legge 
attribuisce alle Camere di Commercio;
VISTO il Regolamento della ex CCIAA di Catanzaro portante “Criteri e modalità per la 
concessione di contributi, sovvenzioni ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi 
economici in conformità all’art.12 della legge 241/90, per come integrato dal DPR 254/2005”;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2023000022 del 31/05/2023



ATTESA l’urgenza di provvedere in considerazione dei ristretti tempi di preparazione 
dell’evento formulati realizzazione dell’evento;
VISTO l’articolo 16, comma 2 della legge 29 dicembre 1993 n. 580 il quale dispone che il 
Presidente “in caso di urgenza, provvede agli atti di competenza della Giunta. In tale caso gli 
atti sono sottoposti alla Giunta per la ratifica nella prima riunione successiva”;

DETERMINA

a) di riconoscere il patrocinio ad Azimut Sgr per l’evento “L’economia reale in 
movimento” da svolgersi presso la sala Convegni della sede di Catanzaro della Camera 
di Commercio, il 15 giugno 2023 alle ore 17.00;

b) di sottoporre la presente determinazione a ratifica della Giunta Camerale nella prima 
seduta utile.

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Camerale a norma dell’art.32 della 

legge n.69/2009.

La stessa è immediatamente esecutiva e verrà sottoposta a ratifica da parte della Giunta 

camerale nella prima riunione utile

Il SEGRETARIO GENERALE    IL PRESIDENTE
       (Avv. Bruno Calvetta)                     (Dott. Pietro Alfredo Falbo)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 

s.m.i.)


		2023-05-31T12:16:32+0200
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento


		2023-05-31T15:40:09+0200
	Camera di Commercio 
	FALBO PIETRO ALFREDO
	Sottoscrizione documento




